
ORIGINALE
 

COMUNE DI SUCCIVO
Provincia di Caserta

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

10 10-12-2024
 

 
 

 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA DEL SINDACO - MODIFICA DATE DI SVOLGIMENTO
DELLE ATTIVITA' DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE PRESSO
L'AREA MERCATALE IN VIA GARCIA LORCA IN OCCASIONE DEL
PERIODO DELLE FESTIVITA' NATALIZIE.

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

UFFICIO SUAP

Premesso:
che il mercato settimanale di Succivo, attualmente sito in Via Garcia Lorca, si svolge nella giornata di giovedì
dalle ore 7,00 alle ore 14,00;

Che nella settimana che va dal 23 al 30 dicembre 2024 si dovrebbe svolgere il giovedì 26, coincidente con la
festività di S. Stefano;

Vista l’istanza del 06/12/2024 presentata dal Sig. Verde Michele, nato a Frattaminore (NA) il 14/08/1971,
residente in Succivo al Corso Sicilia n. 33,  in qualità di portavoce degli esercenti del commercio su aree
pubbliche del mercato settimanale di Succivo con la quale chiede di anticipare alla giornata di  lunedì 23/12/2024
 lo svolgimento dello stesso, in quanto la giornata di giovedì 26/12/2024, ricade nelle festività di S. Stefano, ed
inoltre, la disponibilità a svolgere il mercato anche nella giornata di lunedì 30/12/2024, al fine di facilitare gli
acquisti in occasione del periodo delle festività di fine anno; 

Considerato che la suddetta richiesta si ritiene congrua e ragionevole, in quanto, tra l’altro, si tratterebbe anche di
un provvedimento del tutto temporaneo poiché riferito alle sole giornate sopra indicate;

Ritenuto che anticipare lo svolgimento della giornata mercatale di giovedì 26/12/2024 a lunedì 23/12/2024 e che
l’aggiunta della data di lunedì 30/12/2024, non comporterebbe particolari disagi ai residenti, anzi, viste le festività
natalizie, proprio nei suddetti giorni offrirebbe un valido servizio alla cittadinanza e andrebbe anche
a favore degli operatori commerciali;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione
del consiglio comunale n. 49 del 30.11.2001;

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di dover procedere alla modifica delle date di svolgimento del mercato settimanale presso l’area ubicata
in via Garcia Lorca in occasione del periodo delle prossime festività natalizie;

Visti:
-      Il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59;
-      Il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147;
-      la Legge Regionale della Campania 21 aprile 2020, n. 7;

per le ragioni sopra espresse

DISPONE

·         che il mercato settimanale in programma per la giornata di giovedì 26 dicembre 2024, coincidente
con la festività di S. Stefano, venga anticipato alla giornata di lunedì 23 c.m.  osservando le modalità e gli
orari consueti;
·         che nella predetta settimana dal 23 al 30 dicembre, in via del tutto eccezionale e in deroga alle norme
regolamentari, sia istituita una data supplementare per la giornata di lunedì 30 dicembre, fermo restando il
ripristino delle date consuete a partire da giovedì 02/01/2025.     

che copia della presente Ordinanza venga notificata ai seguenti Enti e Uffici:

-      Alla Prefettura di Caserta
-      Al Comando Carabinieri di Sant’Arpino
-      Al Comando di Polizia Locale del Comune di Succivo
-      Agli esercenti del mercato settimanale;

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Succivo.

Si fa presente, infine, che la presente Ordinanza riveste carattere temporaneo e per le sole giornate espresse
in premessa

Dalla casa comunale, 10/12/2024

                                                                                                              Il Responsabile Settore Tecnico -SUAP-
                                                                                                                      Arch. Giuseppe De Rosa

 



 

 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
DE ROSA GIUSEPPE

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


